[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2021 года

                                                 № 10
г. Усть-Лабинск

                     Протокол № 35
О внесении изменений в Решение Совета Усть-Лабинского
городского поселения Усть-Лабинского района № 2 протокол № 31
 от 4 августа 2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Усть-Лабинском городском поселении

Усть-Лабинского района»
 В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Усть-Лабинском городском поселении в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 04.02.2002г. № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», совершенствования бюджетного процесса в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района № 2 протокол № 31 от 4 августа 2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района» следующие изменения:

             1.1 В разделе 4 приложения «Составление, рассмотрение и утверждение решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района о местном бюджете и внесение изменений в него»:
1.1.1 В главе 4.1. «Основы составления проекта местного бюджета» в пункте 4.1.4. исключить абзац 2, 3;

   1.1.2 В главе 4.2. Составление проекта местного бюджета» в пункте 4.2.2. исключить абзац 2,3;
   1.1.3. В главе 4.3. «Внесение проекта решения о местном бюджете в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» пункт 4.3.1 дополнить абзацами следующего содержания:
 «Совет в течении 3 рабочих дней направляет проект решения Совета городского поселения о местном бюджете в Контрольно-счетную палату МО Усть-Лабинский район для осуществления его экспертизы.

Экспертиза проекта решения Совета городского поселения о местном бюджете осуществляется Контрольно-счетной палатой в течение 10 рабочих дней, ее результаты направляются в администрацию городского поселения.»;
          1.1.4. В главе 4.5. «Организация рассмотрения проекта решения о местном бюджете Советом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» пункт 4.5.9. исключить абзац 6, 7;
1.1.5. В главе 4.7. «Порядок внесения изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района о местном бюджете»:

1.1.5.1. В пункте 4.7.1. исключить слова «Одновременно текст проекта решения Совета городского поселения о внесении изменений в решение о местном бюджете направляется в Контрольно-счетную палату.»;
1.1.5.2. В пункте 4.7.2. исключить слова «и Контрольно-счетную палату»;

1.1.5.3. В пункте 4.7.4. исключить слова «в течении 15 дней со дня его внесения.»;

1.1.5.4. Пункт 4.7.5. исключить полностью.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Васильева) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www/gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.Г. Титаренко.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя Совета
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского

                                                           С.В. Выскубов

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.А. Гайнюченко